antag recycling ag | Preisliste 2026 1
Preisliste 2026
Antag Recycling AG
   Beton
  Gesteinskörnungen
Recycling & Entsorgung
Kalkstein
antag recycling ag | Preisliste 2026 2

antag recycling ag | Preisliste 2026 9
Nicht überwachte Betonsorten
 Es wird lediglich eine Garantie für die exakte Dosierung der einzelnen Komponenten übernommen.
 Garantien über erwartete Frisch- oder Festbetoneigenschaften können nicht abgegeben werden.
Überzug
Bindemittelgehalt [kg/m3]
0/4 mm
Rezeptnummer
0/4 mm
Preis ab Werk CHF/m3
0/8 mm
Rezeptnummer
0/8 mm
(Anteil Körnung 4/8 mm wählbar)
Preis ab Werk CHF/m3
250 U04250 220.00 U08250 220.00
300 U04300 234.00 U08300 234.00
350 U04350 248.00 U08350 248.00
400 U04400 263.00 U08400 263.00
450 U04450 276.00 U08450 276.00
Frost-Tausalzbeständiger
Überzug
z.B. für Pflästerungen
FT04350 292.00
Magerbeton primär 0/16 mm, 0/32 mm
Bindemittelgehalt [kg/m3]
0/16 mm
Rezeptnummer
0/16 mm
Preis ab Werk CHF/m3
0/32 mm
Rezeptnummer
0/32 mm
(Anteil Körnung 4/8 mm wählbar)
Preis ab Werk CHF/m3
100 P16100 167.00 P32100 165.00
150 P16150 181.00 P32150 179.00
200 P16200 195.00 P32200 193.00
250 P16250 209.00 P32250 207.00
300 P16300 223.00 P32300 221.00
Randsteinbeton
200 0/16 mm RB16200 197.00
250 0/16 mm  RB16250 211.00
Randsteinsickerbeton
200 8/16 mm RS16200 190.00
200 4/8 mm  RS08200 190.00
antag recycling ag | Preisliste 2026 10
Nicht überwachte Betonsorten
 Es wird lediglich eine Garantie für die exakte Dosierung der einzelnen Komponenten übernommen.
 Garantien über erwartete Frisch- oder Festbetoneigenschaften können nicht abgegeben werden.
RC-Magerbeton 0/16 mm und 0/32 mm (nur solange Materialvorrat)
Bindemittelgehalt [kg/m3] 0/16 mm
Rezeptnummer
0/16 mm
Preis ab Werk CHF/m3
0/32 mm
Rezeptnummer
0/32 mm
Preis ab Werk CHF/m3
100 R16100 155.00 R32100 149.00
150 R16150 169.00 R32150 163.00
200 R16200 183.00 R32200 177.00
250 R16250 197.00 R32250 191.00
300 R16300 211.00 R32300 205.00
RC-Magerbeton enthält sekundäre Gesteinskörnungen (z.B. RC-Betongranulatgemisch)
Sickerbeton 4/8 mm, 8/16 mm und 16/32 mm
Bindemittelgehalt
[kg/m3]
4/8 mm
Rezeptnummer
4/8 mm
Preis ab Werk CHF/m3
8/16 mm
Rezeptnummer
8/16 mm
Preis ab Werk CHF/m3
16/32 mm
Rezeptnummer
16/32 mm
Preis ab Werk CHF/m3
100   S16100 160.00 S32100 159.00
150 S08150 175.00 S16150 174.00 S32150 173.00
200 S08200 189.00 S16200 188.00 S32200 187.00
250 S08250 203.00 S16250 202.00 S32250 201.00
300 S08300 217.00 S16300 216.00 S32300 215.00
Sämtliche Preise gelten ab Werk Zwingen/Ried.
antag recycling ag | Preisliste 2026 11
      Zuschläge Beton
Zuschlagsart   Preis